PAGE
18

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

29.03.2019

№ 888
	Об утверждении

годового отчета

о ходе реализации

муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории города Березники»,

утвержденной постановлением

администрации города

от 01.11.2013 № 1759,

за 2018 год

В соответствии с пунктом 5.7 раздела V Порядка разработки                  и реализации муниципальных программ муниципального образования   «Город Березники», утвержденного постановлением администрации города от 27.08.2018 № 2100, разделом VIII муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории города Березники», утвержденной постановлением администрации города                   от 01.11.2013 № 1759,
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый годовой отчет о ходе реализации муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 01.11.2013 № 1759, за 2018 год.
2.Разместить настоящее постановление на Официальном портале правовой информации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города

                   С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации города

от 29.03.2019 № 888
ГОДОВОЙ ОТЧЕТ

о ходе реализации муниципальной программы

 «Комплексное благоустройство территории города Березники», утвержденной постановлением администрации города от 01.11.2013 № 1759, за 2018 год

Блок 1.Исполнение целевых показателей

	№ п/п
	Наименование

целевого показателя
	Ответственный исполнитель
	Единица измерения
	План
	Факт
	Отклонение

(+, -)
	Причины неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1: создание благоустроенных территорий города и комфортной среды проживания горожан

	1.1.
	Задача 1.1.Приведение в нормативное состояние объектов внешнего благоустройства

	1.2.
	Целевой показатель 1.1.1.

Доля благоустроенных парков

и скверов по отношению

к общей территории парков и скверов
	управление благоустройства администрации города
	%
	49,7
	44,6
	-5,1
	перенос реконструкции территории
у мемориала Победы
на 2020 год

	1.3.
	Задача 1.2.Комплексное развитие улично-дорожной сети

	1.4.
	Целевой показатель 1.2.1.

Доля автомобильных дорог

местного значения, соответствующих нормативным и допустимым требованиям

к транспортно-эксплуатационным

показателям сети автомобильных дорог общего пользования местного значения

	управление благоустройства администрации города
	%
	66,6
	66,6
	0

	1.5.
	Задача 1.3.Создание благоприятной экологической обстановки

	1.6.
	Целевой показатель 1.3.1.

Площадь городских территорий, освобождаемых

от несанкционированных свалок
	управление

благоустройства администрации города
	м2

	42 000
	42 000
	0

	1.7.
	Задача 1.4.Обеспечение эффективной деятельности управления благоустройства администрации города

и муниципального казенного учреждения «Служба благоустройства г. Березники»

	1.8.
	Целевой показатель 1.4.1.

Выполнение значений целевых показателей Программы
	управление

благоустройства администрации города
	%

	100
	99
	-1

	2.
	Подпрограмма 1 «Благоустройство городских территорий»

	2.1.
	Цель 1: приведение в нормативное состояние объектов внешнего благоустройства, создание современной городской среды путем благоустройства существующих парков и скверов

	2.2.
	Задача 1.1.Обновление фонда зеленых насаждений и содержание городского зеленого хозяйства

	2.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Доля замененных деревьев

от общего количества

старовозрастных тополей

на городских территориях
	управление

благоустройства администрации города
	%
	1,8
	1,8
	0

	2.4.
	Задача 1.2.Развитие системы сетей наружного освещения (НО)

	2.5.
	Целевой показатель 1.2.1.

Доля восстановленных

и реконструированных сетей наружного

освещения от необходимой протяженности сетей наружного освещения
	управление

благоустройства администрации города

	%
	77,6
	77,6
	0

	2.6.
	Задача 1.3.Содержание мест захоронения в соответствии с нормативными требованиями, ремонт объектов кладбища

	2.7.
	Целевой показатель 1.3.1.

Количество мест захоронений,

соответствующих нормативным требованиям
	управление

благоустройства администрации города
	ед.
	1
	1
	0
	-

	3.
	Подпрограмма 2 «Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»

	3.1.
	Цель 1: комплексное развитие улично-дорожной сети

	3.2.
	Задача 1.1.Улучшение и восстановление транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог

	3.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Протяженность капитально

отремонтированных

и отремонтированных автомобильных дорог
	управление

благоустройства администрации города
	км
	10,3
	10,3
	0

	3.4.
	Целевой показатель 1.1.2.

Протяженность автомобильных дорог,

находящихся на содержании
	управление

благоустройства администрации города
	км
	265,69
	265,69
	0

	4.
	Подпрограмма 3 «Создание благоприятной экологической обстановки»

	4.1.
	Цель 1: создание благоприятной экологической обстановки

	4.2.
	Задача 1.1.Проведение санитарно-профилактических мероприятий

	4.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Количество отходов, вывезенных при ликвидации несанкционированных свалок
	управление

благоустройства администрации города
	м2
	1 200
	1 200
	0

	5.
	Подпрограмма 4 «Обеспечение реализации Программы»

	5.1.
	Цель 1: исполнение полномочий управления благоустройства администрации города и муниципального казенного учреждения «Служба благоустройства г. Березники» в соответствии с действующим законодательством

	5.2.
	Задача 1.1.Обеспечение эффективной деятельности управления благоустройства администрации города и муниципального казенного учреждения «Служба благоустройства г. Березники»

	5.3.
	Целевой показатель 1.1.1.

Обеспечение достижения целей
и выполнения значений целевых показателей Программы
	управление

благоустройства администрации города
	%
	100
	99
	-1

Блок 2.Финансовое обеспечение
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	План
на 2018 год (тыс.руб.)
	Факт
за 2018 год (тыс.руб.)
	Отклонение

(+, -)
	Причины

неисполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	«Комплексное благоустройство

территории города Березники»

	Всего, в том числе

	776 495,3
	709 985,5
	-66 509,8

	Ответственный исполнитель – управление

благоустройства администрации города (далее – УБ)
	759 147,3
	709 960,4
	-49 186,9

	соисполнитель –

муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства»

(далее - МКУ УКС)
	17 348,0
	25,1
	-17 322,9

	2.

	Подпрограмма 1

«Благоустройство городских территорий»

	Всего, в том числе

	99 991,3
	67 745,2
	-32 246,1

	ответственный исполнитель - УБ
	82 643,3
	67 720,1
	- 14 923,2

	соисполнитель –

МКУ УКС
	17 348,0
	25,1
	-17 322,9

	2.1.
	Основное мероприятие 1

«Организация и проведение мероприятий по обеспечению
и повышению комфортности условий проживания граждан»
	ответственный исполнитель - УБ
	55 147,7
	47 953,8
	-7 193,9

	2.2.
	Мероприятие 1.1.

Благоустройство и озеленение

парков, скверов, площадей и иных мест массового отдыха населения
	Всего, в том числе
	42 142,6
	35 133,2
	- 7 009,4

	ответственный исполнитель - УБ
	41 833,6
	35 133,2
	-6 700,4

	соисполнитель –

МКУ УКС
	309,0
	0,0
	-309,0

	2.3.
	Мероприятие 1.2.

Содержание и ремонт мест захоронения
	ответственный исполнитель - УБ
	5 012,1
	4 985,2
	-26,9
	Оплата по факту выполненных работ,
с применением оценки качества

	2.4.
	Мероприятие 1.3.

Прочие мероприятия
по благоустройству
	ответственный исполнитель - УБ
	7 847,9
	7 835,4
	-12,5
	Оплата по факту выполненных работ

	2.5.
	Мероприятие 1.4.
Софинансирование проектов инициативного бюджетирования
	ответственный исполнитель - УБ
	145,1
	0,0
	-145,1
	Средства краевого бюджета на устройство памятной доски герою России Жарову
не поступали

	2.6.
	Основное мероприятие 2

«Развитие инфраструктуры объектов муниципальной собственности»
	ответственный исполнитель - УБ
	36 858,6
	19 614,1
	-17 244,5

	соисполнитель –

МКУ УКС

	2.7.
	Мероприятие 2.1.

Реализация иных мероприятий
по ликвидации  последствий техногенной аварии на руднике БКПРУ-1 ПАО «Уралкалий»,
г. Березники, Пермский край,
за счет средств ПАО «Уралкалий»
	ответственный исполнитель – УБ
	9 375,1
	9 293,2
	-81,9
	Расторжение
заказчиком контракта
по техническому надзору
в одностороннем порядке

	2.8.

	Мероприятие 2.2.

Реконструкция и восстановление сетей наружного освещения
	ответственный исполнитель – УБ
	10 444,5

	10 295,8

	-148,7

	Экономия, образовавшаяся
по результатам проведения конкурсных процедур

	2.9.
	Мероприятие 2.3.

Строительство кладбища на площадке южнее производственной базы
по пр. Ленина, 92
	ответственный исполнитель – УБ
	17 013,9
	0,0
	-17 013,9
	Нарушены сроки выполнения обязательств по контракту

	соисполнитель –

МКУ УКС

	2.10.
	Мероприятие 2.4.

Строительство кладбища западнее пересечения автодорог
Соликамск-Кунгур и пр-та Ленина
	ответственный исполнитель – УБ
	25,1
	25,1
	0,0

	соисполнитель –

МКУ УКС

	2.11.
	Основное мероприятие 3

«Обеспечение исполнения судебных решений»
	ответственный исполнитель - УБ
	177,3
	177,3
	0,0

	2.12.
	Мероприятие 3.1.

Средства на исполнение судебных актов, за исключением кредиторской задолженности по договорам
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
для муниципальных нужд
	ответственный исполнитель - УБ
	177,3
	177,3
	0,0

	2.13
	Основное мероприятие 4.
Содействие обустройству мест массового отдыха населения (городских парков)
	ответственный исполнитель - УБ
	7 807,7
	0,0
	-7 807,7

	2.14
	Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков)
	ответственный исполнитель - УБ
	6 121, 4
	0,0
	-6 121,4
	Нарушение подрядчиком сроков выполнения работ

	2.15
	Поддержка обустройства мест массового отдыха населения (городских парков) (расходы,
не софинансируемые
из федерального бюджета)
	ответственный исполнитель - УБ
	1 686,3
	0,0
	-1 686,3
	Нарушение подрядчиком сроков выполнения работ

	3.
	Подпрограмма 2

«Совершенствование и развитие сети автомобильных дорог»
	Всего, в том числе

	624 085,6
	598 299,3
	-25 786,3

	ответственный исполнитель – УБ

	624 085,6
	598 299,3
	-25 786,3

	соисполнитель –

МКУ УКС

	3.1.
	Основное мероприятие 1

«Организация дорожной деятельности»
	ответственный исполнитель - УБ
	379 867,5
	361 512,0
	-18 355,5

	3.2.
	Ведомственная целевая программа 1 «Содержание автомобильных

дорог и объектов внешнего благоустройства»
	ответственный исполнитель - УБ
	232 839,5
	232 839,5
	-0,0

	3.3.
	Обеспечение деятельности
(оказание услуг, выполнение работ) муниципальных учреждений (организаций)

	ответственный исполнитель - УБ
	232 839,5
	232 839,5
	-0,0

	3.4.
	Мероприятие 1.1.

Мероприятия, обеспечивающие функционирование и развитие учреждений
	ответственный исполнитель - УБ
	18 324,7
	9 724,7
	-8 600,0
	Срок поставки спецтехники - 2019 год

	3.5.
	Мероприятие 1.2.

Капитальный ремонт автомобильных дорог
	ответственный исполнитель - УБ
	12 918,0
	6 591,3
	-6 326,7
	Нарушения подрядными организациями сроков выполнения работ, финансирование расходов произведено согласно актам выполненных работ

	3.6.
	Мероприятие 1.3.

Ремонт автомобильных дорог
	ответственный исполнитель - УБ
	72 682,8
	69 424,4
	-3 258,4
	Финансирование расходов произведено
по факту выполненных работ в связи
с изменением объемов работ

	3.7.
	Мероприятие 1.4.

Содержание автомобильных дорог
	ответственный исполнитель - УБ
	3 450,5
	3 280,1
	-170,4
	В связи с изменениями объемов работ
не освоены средства
по установке дорожных знаков

	3.8.
	Мероприятие 1.5.
Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края
	ответственный исполнитель - УБ
	39 652,0
	39 652,0
	0,0

	3.9.
	Основное мероприятие 2

«Развитие инфраструктуры объектов муниципальной собственности»
	ответственный исполнитель - УБ
	243 220,3
	235 789,5
	-7 430,8

	3.10.
	Мероприятие 2.1.

Реконструкция ул. Новосодовая

от Чуртанского шоссе до поворота

на мост через р. Кама
	ответственный исполнитель - УБ
	99,1
	0,0
	-99,1
	Средства
на корректировку проектно-сметной документации

не освоены в связи
с нарушением подрядчиком сроков выполнения работ

	3.11.
	Мероприятие 2.2.

Межквартальная инженерная дорожно-транспортная инфраструктура кварталов № 6, 10, 15, 16 многоквартирных жилых домов
в Правобережной части
г. Березники. 3 этап строительства
	ответственный исполнитель - УБ
	304,7
	202,8
	-101,9

	3.12.
	Мероприятие 2.3.
Проектирование, строительство (реконструкция), капитальный ремонт
и ремонт автомобильных дорог
общего пользования местного значения, находящихся на территории Пермского края
	ответственный исполнитель - УБ
	236 621,0
	235 586,7
	-1 034,3
	Средств краевого бюджета не поступало

	3.13.
	Мероприятие 2.4.
Строительство участков автомобильных

дорог в районе Суханово, обеспечивающих доступность земельных участков, предоставленных многодетным семьям
для индивидуального жилищного строительства

	ответственный исполнитель - УБ
	4 170,6
	0,0
	-4 170,6
	Контракт расторгнут заказчиком
в одностороннем порядке

	3.14.
	Мероприятие 2.5.
Строительство автодороги
от перекрестка улиц 8 Марта-Ивачева в г. Усолье до ул. Ивана Дощеникова
в г. Березники
	ответственный исполнитель - УБ
	1 200,4
	0,0
	-1 200,4
	Ввиду необходимости устранения подрядчиком замечаний
в соответствии
с выданным заключением   управления архитектуры
и градостроительства администрации города

	3.15.
	Мероприятие 2.6.

Строительство ул. Большевистская
от ул. Мира до ул. 30 лет Победы
	ответственный исполнитель - УБ
	824,5
	0,0
	-824,5
	Согласно заключенному муниципальному контракту срок выполнения работ –

март 2019 года

	3.16.
	Основное мероприятие 3

«Обеспечение исполнения судебных решений»

	ответственный исполнитель – УБ
	997,8
	997,8
	0,0

	3.17
	Мероприятие 3.1.

Средства на исполнение судебных актов, за исключением кредиторской задолженности по договорам
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
для муниципальных нужд

	ответственный исполнитель - УБ
	997,8
	997,8
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3

«Создание благоприятной экологической обстановки»
	Всего, в том числе

	28 542,2
	20 173,0
	-8 369,2

	ответственный исполнитель - УБ
	28 542,2
	20 173,0
	-8 369,2

	соисполнитель –

МКУ УКС

	4.1.
	Основное мероприятие 1

«Обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия
в части ответственного обращения
с безнадзорными животными»

	ответственный исполнитель - УБ
	1 625,9
	1 257,0
	-368,9

	4.2.
	Мероприятие 1.1.

Мероприятия по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету
и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации

	ответственный исполнитель - УБ
	1 166,3
	919,9
	- 264,4
	Оплата произведена
по фактически предоставленным отчетам

	4.3.
	Мероприятие 1.2.

Мероприятие по отлову и содержанию безнадзорных животных

	ответственный исполнитель - УБ
	349,8
	227,3
	- 122,5

	4.4.
	Мероприятие 1.3.

Администрирование государственных полномочий по организации проведения мероприятий по отлову безнадзорных животных, их транспортировке, учету и регистрации, содержанию, лечению, кастрации (стерилизации), эвтаназии, утилизации

	ответственный исполнитель - УБ
	109,8
	109,8
	0,0

	4.5.
	Основное мероприятие 2

«Поддержание и улучшение санитарного и эстетического состояния территории города»

	ответственный исполнитель - УБ
	3 396,0
	3 392,7
	-3,3

	4.6.
	Мероприятие 2.1.

Проведение санитарно-профилактических мероприятий
	ответственный исполнитель - УБ
	2 740,4
	2 737,1
	-3,3
	Оплата произведена согласно актам приемки выполненных работ

	4.7.
	Мероприятие 2.2.

Мониторинг ливневых вод

	ответственный исполнитель - УБ
	655,6
	655,6
	0,0

	4.8.
	Основное мероприятие 3

«Развитие инфраструктуры объектов муниципальной собственности»

	ответственный исполнитель - УБ
	23 510,3
	15 513,3
	-7 997,0

	4.9.
	Мероприятие 3.1.

Строительство очистных сооружений
на выпусках систем ливневой канализации города Березники в водные объекты (р. Быгель,
Нижне-Зырянское водохранилище)
	ответственный исполнитель - УБ
	23 510,3
	15 513,3
	-7 997,0
	Аукцион не состоялся ввиду отсутствия заявок

	5.
	Основное мероприятие 4

«Обеспечение исполнения судебных решений»
	ответственный исполнитель - УБ
	10,0
	10,0
	0,0

	5.1.
	Мероприятие 3.1.

Средства на исполнение судебных актов, за исключением кредиторской задолженности по договорам
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг
для муниципальных нужд

	ответственный исполнитель - УБ
	10,0
	10,0
	0,0

	5.2.
	Подпрограмма 4

«Обеспечение реализации Программы»
	Всего, в том числе

	23 876,2
	23 768,0
	-108,2

	ответственный исполнитель - УБ

	5.3.
	Основное мероприятие 1

«Обеспечение деятельности муниципальных органов»

	ответственный исполнитель - УБ
	13 196,9
	13 186,5
	-10,4

	5.4.
	Мероприятие 1.1.

Содержание органов местного

самоуправления
	ответственный исполнитель - УБ
	13 014,9
	13 004,5
	-10,4
	Экономия
по заработной плате, экономия по связи, превышения лимитов нет, возврат Фонда социального страхования

	5.5.
	Мероприятие 1.2.

Составление протоколов

об административных правонарушениях

	ответственный исполнитель - УБ
	87,1
	87,1
	0,0

	5.6.
	Мероприятие 1.3.

Оценка деятельности глав муниципальных районов и городских округов Пермского края (проведение конкурса муниципальных районов
и городских округов Пермского края по достижению наиболее результативных значений показателей управленческой деятельности)

	ответственный исполнитель – УБ
	94,9
	94,9
	0,0

	5.7.
	Основное мероприятие 2

«Обеспечение деятельности казенных учреждений»

	ответственный исполнитель - УБ
	10 679,3
	10 581,5
	-97,8

	5.8.
	Мероприятие 2.1.

Содержание казенных учреждений

	ответственный исполнитель - УБ
	10 679,3
	10 581,5
	-97,8
	Экономия заработной платы по вакантной ставке, экономия
по связи, экономия расходов на содержание автомобиля
и предрейсовые осмотры

_1183356867.doc
[image: image1.png]